
W. Schwaberau DSB Entwicklung der Vereine u Mitglieder 2013 und VJ Tabelle2

Mitgliedsvereine im Deutschen Schützenbund (DSB) per 31.12.

Landesverband 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 Rang

Baden 228 227 226 226 226 226 225 225 224 224 225 226 225 224 224 224 -4 -1,8% 11

Bayern 4.736 4.745 4.758 4.755 4.751 4.762 4.769 4.751 4.745 4.739 4.737 4.724 4.713 4.701 4.680 4.658 -78 -1,6% 10

Berlin 105 110 116 123 124 123 118 115 112 112 117 158 152 154 153 150 45 42,9% 1

Brandenburg 232 241 259 264 271 276 271 274 282 281 284 285 286 283 282 282 50 21,6% 5

Hamburg 151 149 148 148 147 145 147 145 146 145 146 143 139 139 138 139 -12 -7,9% 16

Hessen 1.144 1.146 1.138 1.136 1.138 1.137 1.131 1.125 1.123 1.120 1.117 1.104 1.104 1.103 1.100 1.103 -41 -3,6% 14

Meckl.-Vorpommern 162 164 170 171 170 178 190 197 199 195 194 192 192 187 193 187 25 15,4% 6

Niedersachsen 1.704 1.702 1.700 1.687 1.678 1.678 1.683 1.680 1.674 1.669 1.718 1.714 1.673 1.664 1.649 1.659 -45 -2,6% 13

2013 : 1998

Norddeutschland 445 439 438 433 429 426 426 424 423 426 424 428 425 410 406 402 -43 -9,7% 17

Nordwest 1.005 1.001 1.002 999 995 988 990 992 991 984 984 986 983 980 980 986 -19 -1,9% 12

Oberpfalz 298 301 299 298 300 297 298 297 296 295 291 290 290 290 288 287 -11 -3,7% 15

Pfalz 207 205 206 206 206 206 206 200 200 201 203 202 202 202 205 274 67 32,4% 3

Rheinland 1.124 1.115 1.115 1.121 1.119 1.107 1.106 1.103 1.097 1.095 1.086 1.076 1.073 1.074 977 985 -139 -12,4% 19

Saar 179 177 176 174 174 173 172 171 169 169 169 170 167 167 162 161 -18 -10,1% 18

Sachsen 271 284 303 312 315 331 341 348 352 355 356 363 365 363 367 363 92 33,9% 2

Sachsen-Anhalt 458 467 465 469 468 476 473 476 482 495 489 485 474 471 468 466 8 1,7% 7

Südbaden 298 300 300 299 298 296 296 299 301 301 300 301 304 304 301 300 2 0,7% 8

Thüringen 411 431 457 477 478 482 484 491 494 501 504 504 501 500 499 501 90 21,9% 4

Westfalen 1.063 1.069 1.063 1.058 1.067 1.055 1.048 1.042 1.040 1.028 991 974 956 934 917 910 -153 -14,4% 20

Württemberg 767 763 764 764 764 767 766 769 768 766 766 761 762 764 765 766 -1 -0,1% 9

gesamt 14.988 15.036 15.103 15.120 15.118 15.129 15.140 15.124 15.118 15.101 15.101 15.086 14.986 14.914 14.754 14.803 -185 -1,2%

48 67 17 -2 11 11 -16 -6 -17 0 -15 -100 -72 -160 49
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W. Schwaberau DSB Entwicklung der Vereine u Mitglieder 2013 und VJ Tabelle2

DSB - Mitgliederbewegung Durchschn. Anzahl Vereinsmitglieder Ziel im Visier

Landesverband 31.12.2012 31.12.2013 Zugang/Abgang Rang 2012 2013 +/- Rang 2014 Rang

Baden 33.524 33.135 -389 -1,2% 13 150 148 -2 18 18 8,0% 2

Bayern 469.562 468.326 -1.236 -0,3% 5 100 101 0 5 64 1,4% 13

Berlin 5.992 5.876 -116 -1,9% 18 39 39 0 7 2 1,3% 14

Brandenburg 10.702 10.147 -555 -5,2% 20 38 36 -2 19 19 6,7% 3

Hamburg 18.123 18.215 92 0,5% 3 131 131 0 9 4 2,9% 7

Hessen 101.073 100.283 -790 -0,8% 11 92 91 -1 15 10 0,9% 18

Meckl.-Vorpommern 7.624 7.637 13 0,2% 4 40 41 1 3 18 9,6% 1

Niedersachsen 171.727 168.973 -2.754 -1,6% 16 104 102 -2 20 17 1,0% 17

Norddeutschland 25.724 24.822 -902 -3,5% 19 63 62 -2 16 7 1,7% 11

Nordwest 134.830 134.009 -821 -0,6% 9 138 136 -2 17 19 1,9% 10

Oberpfalz 30.257 30.001 -256 -0,9% 12 105 105 -1 11 2 0,7% 19

Pfalz 21.797 29.741 7.944 36,5% 1 106 109 2 2 1 0,4% 20

Rheinland 72.681 80.460 7.779 10,7% 2 74 82 7 1 17 1,7% 12

Saar 15.073 14.876 -197 -1,3% 14 93 92 -1 12 2 1,2% 16

Sachsen 13.303 13.268 -35 -0,3% 5 36 37 0 4 16 4,4% 5

Sachsen-Anhalt 18.271 18.024 -247 -1,4% 15 39 39 0 10 6 1,3% 15

Südbaden 36.507 36.352 -155 -0,4% 7 121 121 0 8 6 2,0% 8

Thüringen 17.682 17.395 -287 -1,6% 17 35 35 -1 14 10 2,0% 9

Westfalen 77.954 77.454 -500 -0,6% 10 85 85 0 6 38 4,2% 6

Württemberg 90.012 89.595 -417 -0,5% 8 118 117 -1 13 39 5,1% 4Württemberg 90.012 89.595 -417 -0,5% 8 118 117 -1 13 39 5,1% 4

gesamt 1.372.418 1.378.589 6.171 0,5% 93 93 0 315 2,1%

Mitgliederentwicklung  im DSB  von 1998 bis 2013 Durchschn. Anzahl Vereinsmitglieder

Landesverband 1998 2013 Rang 1998 2013 +/- Rang

Baden 40.566 33.135 -7.431 -18,3% 12 178 148 -30 19

Bayern 486.826 468.326 -18.500 -3,8% 3 103 101 -2 3

Berlin 8.717 5.876 -2.841 -32,6% 20 83 39 -44 20

Brandenburg 12.404 10.147 -2.257 -18,2% 11 53 36 -17 11

Hamburg 22.533 18.215 -4.318 -19,2% 14 149 131 -18 13

Hessen 126.064 100.283 -25.781 -20,5% 16 110 91 -19 15

Meckl.-Vorpommern 8.801 7.637 -1.164 -13,2% 8 54 41 -13 9

Niedersachsen 211.481 168.973 -42.508 -20,1% 15 124 102 -22 17

Norddeutschland 36.569 24.822 -11.747 -32,1% 19 82 62 -20 16

Nordwest 161.799 134.009 -27.790 -17,2% 10 161 136 -25 18

Oberpfalz 34.169 30.001 -4.168 -12,2% 7 115 105 -10 6

Pfalz 24.972 29.741 4.769 19,1% 1 121 109 -12 7

Rheinland 94.810 80.460 -14.350 -15,1% 9 84 82 -3 4

Saar 16.752 14.876 -1.876 -11,2% 6 94 92 -1 2

Sachsen 13.861 13.268 -593 -4,3% 4 51 37 -15 10

Sachsen-Anhalt 23.375 18.024 -5.351 -22,9% 17 51 39 -12 8

Südbaden 35.340 36.352 1.012 2,9% 2 119 121 3 1

Thüringen 21.491 17.395 -4.096 -19,1% 13 52 35 -18 12

Westfalen 110.372 77.454 -32.918 -29,8% 18 104 85 -19 14

Württemberg 95.868 89.595 -6.273 -6,5% 5 125 117 -8 5

gesamt 1.586.770 1.378.589 -208.181 -13,1% 106 93 -13

15 Jahre -0,9%

2013:1998
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